令和６年９月吉日

山形県内の若手薬剤師・薬学生の皆様

第１０回 若手薬剤師フォーラムin山形のご案内

山形県薬剤師連盟

会長 岡嵜 千賀子

平素は山形県薬剤師連盟ならびに青年部の活動に多大なお力添えをいただき、誠にありが

とうございます。

 さて、今年も下記の通り「若手薬剤師フォーラムin山形」を開催する運びとなりました。

 今回で１０回目の開催となる本フォーラムですが、若手薬剤師の未来をテーマに、若手薬

剤師・薬学生でディスカッションをしていきたいと思います。

 また、山形県や薬剤師業界に関わる政治家の先生ならびに日本薬剤師連盟の幹部の方をお

招きし、薬剤師と政治の関わりについて意見交換する機会を設ける予定となっています。

 ２日間の長丁場となりますが、様々な職場でご活躍されている若手薬剤師・薬学生の皆様

からのご参加を心よりお待ち申し上げております。

記

目 的 薬剤師と政治の関わりを知り、政治意識を高める。

若手薬剤師の組織強化を図る。

概 要 「開催概要」をご覧ください

日 時 令和６年１１月３日(日)13時〜４日(月)10時30分

（受付開始１１月３日(日) 12時30分より）

会 場 美味求真の宿 天童ホテル （山形県天童市鎌田本町2丁目1−3）

対 象 県内に勤務する概ね４０歳未満の薬剤師（県薬非会員も参加可能です）、薬学生

募集人数 約３０名（宿泊なしで懇親会までの参加も可能）

会 費 ３，０００円（懇親会費、宿泊費含む：３日受付時に集金いたします）

※宿泊なしで参加の場合も一律３，０００円徴収いたします。

申 込 下記の二次元コードを読み込み、Googleフォームにご入力ください。

https://x.gd/d0vB3

申込締切 令和６年１０月２５日（金）

担当・問い合わせ先

第10回 若手薬剤師フォーラムin山形

実行委員長 万條 嵩晃

TEL: 023-622-3484 FAX023−632−5196

第１０回 若手薬剤師フォーラムin山形 開催概要

目的 ： 薬剤師と政治の関わりを知り、政治意識を高める。若手薬剤師の組織強化を図る。

日時 ： 令和６年１１月３日(日)13時00分～４日(月)10時30分

会場 ： 美味求真の宿 天童ホテル （山形県天童市鎌田本町2丁目1−3 TEL：023-654-5511）

次第（案） ※ご来賓のご都合等により、プログラムが変更となる場合がございます。

■1日目 11月3日（日）13時00分～17時20分

1.会長挨拶

山形県薬剤師連盟 会長 岡嵜千賀子

2.幹事長挨拶

山形県薬剤師連盟 幹事長 柴﨑光太郎

3.フォーラム主旨説明

第10回若手薬剤師フォーラムin山形 副実行委員長 本間義人

4.参議院議員 本田あきこ先生 ご挨拶・ご講演

参議院議員 本田あきこ 様

5.参議院議員 神谷まさゆき先生 ご挨拶・ご講演

参議院議員 神谷まさゆき 様

6.SGD・オリエンテーション

［SGD内容］

・ 「薬剤師の社会的立場を高める為に」

・ 「薬剤師に処方権を」        ・その他

 7. 講演「薬剤師と政治、薬剤師連盟とは～薬剤師 昨日、今日、そして明日～（仮）」

日本薬剤師連盟 副会長 丹羽松弘 様

8.懇親会（17時40分～19時40分）

［ご来賓］ ※依頼中（欠席・変更等の可能性もございます。）

参議院議員・文部科学大臣政務官兼復興大臣政務官  本田あきこ 様

参議院議員                    神谷まさゆき 様

  日本薬剤師連盟 副会長              丹羽松弘 様

9.ナイトセッション（SGD）（20時00分～21時頃）

■2日目 11月4日（月）9時30分～10時30分

10.SGD成果発表

11.SGD総括

第10回若手薬剤師フォーラムin山形 実行委員長 万條嵩晃

12.全国フォーラムの報告

第10回若手薬剤師フォーラムin山形 実行委員 深浦大輔

13.総括

山形県薬剤師連盟 役員

14.閉会挨拶

山形県薬剤師連盟 役員